có un sitio web donde se presentaba información sobre algunos sistemas de IA implementa-
dos por el Gobierno. Posteriormente, se presentó un trabajo de investigación, que culminó 
con la publicación de una nueva base de datos que contiene información sobre 113 (ciento 
trece) sistemas de decisión automatizada (SDA) utilizados por las entidades públicas colom-
bianas para automatizar o facilitar procesos de toma de decisiones46.

A nivel nacional

El Plan Nacional de Inteligencia Artificial (ArgenIA, 2019) fue desarrollado por la Secretaría de